
令和 6年 7月吉日 

会員各位 

（一社）岩手県臨床検査技師会 

会長 高橋 一博 

血液検査部門 部門長 染谷 俊裕 

（公印省略） 

令和 6年度 岩臨技第 1回血液検査部門研修会のご案内 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

令和 6年度岩臨技第 1回血液検査部門研修会をWeb開催で下記のとおり開催いたします。 

今回は、「夜間当直者の役に立つ採血・採血管取扱いの基礎知識」の講演を予定しておりま

す。ご多忙の折と存じますが、多数のご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

【日 時】 令和 6年 8月 6日（火） 18：00 ～ 19：00 

 

【会 場】 Web開催 （Zoomを使用します） 

 

【内 容】   

接続開始   17：45 ～ 

講演Ⅰ     18：00 ～ 

「（仮）夜間当直者の役に立つ採血・採血管取扱いの基礎知識 

（遭遇する可能性のある検査異常値まで）」 

講師：積水メディカル株式会社 須長 宏行 氏   

 

【参加費】     会員・賛助会員： 無料     非会員： 7,000円 

 

【日臨技生涯教育点数】 専門 20 点 

 

【参加方法】     会 員 ：日臨技 HPより事前参加登録が必要です。 

非会員：担当者へお問い合わせください。 

 

 

 



 

【ログイン情報】 「Zoom」を使用します。 

ミーティングの入室情報は、研修会 1週間と前日を目安に参加者へメールします。入室情報を

確認の上、研修会への参加をお願いします。非会員の方はミーティング IDとパスコードをお知

らせ致しますので、担当者にメールにてご連絡ください。 

初回利用時のみ、使用する PCやモバイル端末でアプリのダウウンロードが必要となります。 

① PCからの参加 

⚫ Zoom アプリを起動させる。 

⚫ 「ミーティングに参加」を選択する。 

⚫ 「ミーティング ID」と「名前」を入力し「参加」を選択する。 

⚫ 「パスコード」を入力する。 

⚫ 待機画面に切り替わるので画面の指示に従ってください。 

 

② スマートホン・タブレットからの参加 

⚫ Zoom アプリを起動させる。 

⚫ 「ミーティングに参加」を選択する。 

⚫ 「ミーティング ID」と「表示名」を入力し「参加」を選択する。 

⚫ 「パスコード」を入力する。 

⚫ 待機画面に切り替わるので画面の指示に従ってください。 

 

※接続手順が多少異なる場合がありますのでご注意ください。 

※通信環境により映像や音声に乱れが生じることがあります。できる限りWi-Fiをご利用の上

ご参加ください。 

※Zoom入室時はマイクをミュートに設定してください。 

※Zoom 名前または表示名は「会員番号・氏名（フルネーム）」に入力の上、入室のほどよろしく

お願いします。また Zoom 参加ログ情報とアンケート提出を用いて出欠とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 染谷 俊裕 

TEL 019-613-7111（内線 8109） 



E-mail someya@iwate-med.ac.jp 


